АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» июня  2021 года                                           № 433

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической

культуры и спорта ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 123

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО

Видяево от 23.04.2021 № 315 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

ЗАТО Видяево от 23.12.2020 № 292 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов», в связи с перераспределением денежных

средств,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической

культуры и спорта ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 123 (в редакции от 14.01.2021 №

33) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы ЗАТО Видяево                                           Н.В. Никишина

Приложение

   к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от «03»  июня  2021 года № 433

Изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и

спорта ЗАТО Видяево» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1. раздел «Целевые показатели программы» изложить в следующей

редакции:

Целевые

показатели

программы

- Доля граждан ЗАТО Видяево, привлеченных к

систематическим занятиям физической культурой и

спортом, % по отношению к предшествующему году;

- Наличие обоснованных жалоб, ед.;

- Число посетителей спортивного объекта по отношению

к предшествующему году, %;

- Исполнение календарного плана физкультурных и

спортивно-массовых мероприятий, %;

- Численность учащихся, систематически занимающихся

физической культурой и спортом, %;

- Численность населения, принявших участие в сдаче

норм (тестов) ВФСК ГТО за год (чел.);

- Доля населения ЗАТО Видяево, выполнившего

нормативы ВФСК ГТО на знаки отличия, от общей

численности населения, принявшего участие в сдаче

нормативов ВФСК ГТО, %;

- Количества участников массовых мероприятий по

отношению к предшествующему году, %;

- Количество граждан, занимающихся в общественных

спортивных объединениях по отношению к

предшествующему году, %;

- Реализация спортивно-массовых мероприятий согласно

календарному плану, %;

- Выполнение запланированных мероприятий по

пополнению материально-технической базы для

развития физической культуры и спорта, %;

- Выполнение мероприятий по приобретению

необходимого инвентаря и развитию материально-

технической базы учреждения, %;

- Выполнение мероприятий по приобретению

необходимого инвентаря и развитию материально-

технической базы ШСК, %

1.2. в разделе «Исполнители программы»:

- слова «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа закрытого административно-

территориального образования Видяево»  (далее – МБОУ СОШ ЗАТО Видяево)»,

заменить словами «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа закрытого административно-

территориального образования Видяево»  (далее – МБОУ  ЗАТО Видяево СОШ №

1)»;

- слова «Муниципальная бюджетная образовательная организация

дополнительного образования   «Олимп» ЗАТО Видяево (МБОО ДО «Олимп»

ЗАТО Видяево)» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования ЗАТО Видяево «Центр дополнительного

образования «Олимп» (МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп»)».

1.3. раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации программы

изложить в следующей редакции:

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

программы -

- Увеличение доли граждан ЗАТО Видяево,

привлеченных к систематическим занятиям физической

культурой и спортом, по отношению к

предшествующему году не менее чем на 2 %;

- Наличие не более 1 в год обоснованных жалоб;

- Увеличение числа посетителей спортивного объекта по

отношению к предшествующему году, не менее чем на

0,1%;

- Исполнение календарного плана физкультурных и

спортивно-массовых мероприятий на 98 %;

- Увеличение к 2024 году до 90 % учащихся,

привлеченных к систематическим занятиям физической

культурой и спортом;

- Достижение к 2024 году численности населения,

принявшего участие в сдаче норм (тестов) ВФСК ГТО,

140 человек;

- Увеличение до 50% доли населения ЗАТО Видяево,

выполнивших нормативы ВФСК ГТО на знаки отличия,

от общей численности населения, принявшего участие в

сдаче нормативов ВФСК ГТО к 2024 году;

- Увеличение количества участников массовых

мероприятий по отношению к предшествующему году

на 5 %;

- Увеличение количества граждан, занимающихся в

общественных спортивных объединениях по отношению

к предшествующему году на 2 %;

- Реализация спортивно-массовых мероприятий согласно

календарному плану 100 %;

- Выполнение запланированных мероприятий по

пополнению материально-технической базы для

развития физической культуры и спорта на 100 %;

- Выполнение мероприятий по приобретению

необходимого инвентаря и развитию материально-

технической базы учреждения на 100 %;

- Выполнение мероприятий по приобретению

необходимого инвентаря и развитию материально-

технической базы ШСК на 100 %

2. В подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО

Видяево» (далее – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. Раздел «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

Целевые

показатели

подпрограммы

- Доля граждан ЗАТО Видяево, привлеченных к

систематическим занятиям физической культурой и

спортом, % по отношению к предшествующему году;

- Наличие обоснованных жалоб, ед.;

- Число посетителей спортивного объекта по отношению

к предшествующему году, %;

- Исполнение календарного плана физкультурных и

спортивно-массовых мероприятий, %;

- Численность учащихся, систематически занимающихся

физической культурой и спортом, %;

- Численность населения, принявших участие в сдаче

норм (тестов) ВФСК ГТО за год (чел.);

- Доля населения ЗАТО Видяево, выполнившего

нормативы ВФСК ГТО на знаки отличия, от общей

численности населения, принявшего участие в сдаче

нормативов ВФСК ГТО, %;

- Количества участников массовых мероприятий по

отношению к предшествующему году, %;

- Количество граждан, занимающихся в общественных

спортивных объединениях по отношению к

предшествующему году, %;

- Реализация спортивно-массовых мероприятий согласно

календарному плану, %;

- Выполнение запланированных мероприятий по

пополнению материально-технической базы для

развития физической культуры и спорта, %;

- Выполнение мероприятий по приобретению

необходимого инвентаря и развитию материально-

технической базы учреждения, %;

- Выполнение мероприятий по приобретению

необходимого инвентаря и развитию материально-

технической базы ШСК, %

2.1.2. в разделе «Исполнители подпрограммы»:

- слова «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа закрытого административно-

территориального образования Видяево»  (далее – МБОУ СОШ ЗАТО Видяево)»,

заменить словами «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа закрытого административно-

территориального образования Видяево»  (далее – МБОУ  ЗАТО Видяево СОШ №

1)»;

- слова «Муниципальная бюджетная образовательная организация

дополнительного образования   «Олимп» ЗАТО Видяево (МБОО ДО «Олимп»

ЗАТО Видяево)», заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования ЗАТО Видяево «Центр дополнительного

образования «Олимп» (МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп»)».

2.1.3. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы

изложить в следующей редакции:

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

подпрограммы -

- Увеличение доли граждан ЗАТО Видяево,

привлеченных к систематическим занятиям физической

культурой и спортом, по отношению к

предшествующему году не менее чем на 2 %;

- Наличие не более 1 в год обоснованных жалоб;

- Увеличение числа посетителей спортивного объекта по

отношению к предшествующему году, не менее чем на

0,1%;

- Исполнение календарного плана физкультурных и

спортивно-массовых мероприятий на 98 %;

- Увеличение к 2024 году до 90 % учащихся,

привлеченных к систематическим занятиям физической

культурой и спортом;

- Достижение к 2024 году численности населения,

принявшего участие в сдаче норм (тестов) ВФСК ГТО,

140 человек;

- Увеличение до 50% доли населения ЗАТО Видяево,

выполнивших нормативы ВФСК ГТО на знаки отличия,

от общей численности населения, принявшего участие в

сдаче нормативов ВФСК ГТО к 2024 году;

- Увеличение количества участников массовых

мероприятий по отношению к предшествующему году

на 5 %;

- Увеличение количества граждан, занимающихся в

общественных спортивных объединениях по отношению

к предшествующему году на 2 %;

- Реализация спортивно-массовых мероприятий согласно

календарному плану 100 %;

- Выполнение запланированных мероприятий по

пополнению материально-технической базы для

развития физической культуры и спорта на 100 %;

- Выполнение мероприятий по приобретению

необходимого инвентаря и развитию материально-

технической базы учреждения на 100 %;

- Выполнение мероприятий по приобретению

необходимого инвентаря и развитию материально-

технической базы ШСК на 100 %

2.2. В разделе 1:

2.2.1 в четвертом абзаце слова «муниципальная бюджетная

образовательная организация дополнительного образования «Олимп» ЗАТО

Видяево» заменить словами «муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования ЗАТО Видяево «Центр дополнительного

образования «Олимп»;

2.2.2 в двенадцатом абзаце слово «спортивных» заменить словом

«физкультурных»;

2.2.3 в семнадцатом абзаце слова «комитета по развитию физической

культуры и спорта Мурманской области» заменить словами «Министерством

спорта Мурманской области».

2.3. В разделе 2:

2.3.1 в пятом абзаце слова «физкультурно-массовых» заменить словом

«физкультурных»;

2.3.2 в одиннадцатом абзаце после слов «по развитию» дополнить словами
«детско-юношеского и».

2.4. таблицу №1 «Целевые показатели реализации подпрограммы» изложить

в следующей редакции:

Целевые показатели реализации подпрограммы

Таблица № 1

   № Задача/целевые показатели Ед.

измер

.

Значения целевых показателей

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Цель: Создание   условий  для  развития физической культуры и спорта в ЗАТО Видяево

Задача 1        Обеспечение доступности к спортивным объектам для систематических занятий

физической культуры и спорта, а также для пропаганды здорового образа жизни

1.1. Доля граждан ЗАТО Видяево,

привлеченных к систематическим

занятиям физической культурой и

спортом, % по отношению к

предшествующему году

% 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

1.2. Наличие обоснованных жалоб ед. 1 1 1 1 1 1

1.3. Увеличение числа посетителей

спортивного объекта по

отношению к предшествующему

% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

году

Задача 2    Организация и проведение физкультурных и спортивно-массовых и мероприятий

2.1

Исполнение календарного плана

физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий

%

98,0

98,0

98,0

98,0

98,0

98,0

2.2. Численность учащихся,

систематически занимающихся

физической культурой и спортом

% 85,0 86,0 87,0 88,0 89,0 90,0

2.3. Численность населения,

принявших участие в сдаче норм

(тестов) ВФСК ГТО за год

чел. 110 120 120  130 130 140

2.4. Доля населения ЗАТО Видяево,

выполнившего нормативы ВФСК

ГТО на знаки отличия, от общей

численности населения,

принявшего участие в сдаче

нормативов ВФСК ГТО

% 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

2.5. Количество участников массовых

мероприятий по отношению к

предшествующему году

% 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

2.6. Количество граждан,

занимающихся в общественных

спортивных объединениях по

отношению к предшествующему

году

% 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

2.7. Реализация спортивно-массовых

мероприятий согласно

календарному плану

% 100 100 100 100 100 100

Задача 3   Развитие инфраструктуры, материально-технической и ресурсной базы спорта

3.1. Выполнение запланированных

мероприятий по пополнению

материально-технической базы

% 100 100 100 100 100 100  100 1

0

0

3.2. Выполнение мероприятий по

приобретению необходимого

инвентаря и развитию

материально-технической базы

ШСК

% 100 100 100 100 100 100 100

100

2.5. Приложение к подпрограмме «Перечень основных мероприятий

подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево»

изложить в новой редакции согласно приложению к изменениям в Программу.